

HOMOLOGAÇÃO

28/02/2023, 16:31

LICITANET - Termo de Homologação



MUNICÍPIO DE JAPOATÃ/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 02/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preços para contratação de empresa especializada em prestação de serviços de locação, montagem e desmontagem de Estruturas e Materiais para suprir as demandas doseventos e solenidades a serem realizadas neste Município de Japoatã/SE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos*

Fornecedor : PRO SHOW - PRODUcoes, EVENTOS E PUBLICIDADE EIRELI -
07.526.898/0001-85

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	40,00	DIA	serviço	serviço	R\$ 1.210,00	R\$ 48.400,00	R\$ 2.645,33	R\$ 106.813,20	54,28	R\$ 1.435,33
Descrição: CAMARINS - Locação de camarins estrutura de octanorme anodizado Com perfis de alumínio e fechamento em ts italiano, Branco, com medidas de 4,00m x 4,00m, portas com Fachaduras totalmente em perfeito estado, climatizados, Com painéis de vidro onde for necessário, revestido de Carpete, ter capacidade mínima para 10 (dez) pessoas, equipado com 02 (duas) cestas de lixo grandes, 02 (duas) Mesas plástica com 04 (quatro) cadeiras, 04 (quatro) Poltronas, 01 (um) sofá de 03 (três) lugares, 01 (um) Espelho corpo inteiro, 01 (um) frigobar, Com acesso pelo lado de dentro do camarim, 03 (três) Tomadas tripolar com adaptadores, iluminação básica com Luminária de 400w e demais acessórios necessários para o Perfeito funcionamento do mesmo.										
2	10,00	DIA	serviço	serviço	R\$ 4.000,00	R\$ 40.000,00	R\$ 6.640,66	R\$ 66.405,60	39,76	R\$ 2.640,56
Descrição: CAMAROTE medindo 18,0 x6,60m, em alumínio, com piso em madeirite Naval, cobertura em lona anti incêndio, Guarda corpo em toda área medindo 1,0m de altura revestido em octanormanodizado, escada de acordo com normas da projetos dos Bombeiros.										
3	20,00	DIA	serviço	serviço	R\$ 3.500,00	R\$ 70.000,00	R\$ 5.416,61	R\$ 108.332,20	35,38	R\$ 1.916,61
Descrição: CAMAROTE, medindo 12x5 mts, encarpelado, estrutura em alumínio, toldos em formato piramidal e fechamento em volta do camarote.										
4	100,00	DIA	serviço	serviço	R\$ 300,00	R\$ 30.000,00	R\$ 1.108,61	R\$ 110.861,00	72,94	R\$ 808,61
Descrição: ENTRADAS - Entradas com disciplinadores 16,0x8,0, com cobertura em toldo e estrutura em Alumínio.										
5	2.000,00	Metro Qu	serviço	serviço	R\$ 30,00	R\$ 80.000,00	R\$ 73,90	R\$ 147.800,00	59,40	R\$ 43,90
Descrição: LOCAÇÃO ESTRUTURA ALUMINIO P30 -Peças de alumínio de 1 metro e de 2 metros com sieave e cubinhos para fazer grid de iluminação e cenografia como testeiros para serem usados nos eventos.Com montagem desmontagem transporte e pessoal especializado por conta da contratada.										
6	20,00	DIA	serviço	serviço	R\$ 2.980,00	R\$ 59.600,00	R\$ 5.023,77	R\$ 100.475,40	40,68	R\$ 2.043,77
Descrição: PALCO 10,00 x 10,00 - Duas aguas em alumínio com estrutura metálica galvanizada com cobertura em lona sintética, anti-chamas, anti-mofo, com piso em compensado naval 15mm. A estrutura deverá possuir aterramento, transporte, montagem e desmontagem, bem como material e pessoal necessário à execução dos serviços.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 794.804,00		Subtotal Orçado: R\$ 2.673.763,72	70,2739		R\$ 1.878.959,72

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/56182/relatorio_pregao_homologado_completo_61196594425.html

1/3

Gestor: - Endereço: PRAÇA DA MATRIZ Nº: 467, Bairro CENTRO
CEP: 49.050-000 JAPOATA/SE

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 9A12CF12965FF95043D9B3

HOMOLOGAÇÃO

28/02/2023, 16:31

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	16,00	DIA	serviço	serviço	R\$ 319,00	R\$ 5.104,00	R\$ 4.371,12	R\$ 69.937,92	92,70	R\$ 4.052,12
<p>Descrição: PALCO 10,00 x 8,00 – Duas aguas em alumínio com estrutura metálica galvanizada com cobertura em lona sintética Night & Day, anti-chamas, antimofo, com piso em compensado naval 15 mm.A estrutura deverá possuir aterramento. Transporte, montagem e desmontagem, bem como material e pessoal necessário à execução dos serviços.</p>										
8	20,00	DIA	serviço	serviço	R\$ 2.990,00	R\$ 59.800,00	R\$ 9.044,33	R\$ 180.886,60	66,94	R\$ 6.054,33
<p>Descrição: PALCO 12,00 x 10,00 – Duas aguas em alumínio com estrutura metálica galvanizada com cobertura em lona sintética, anti-chamas, anti-mofo, com piso em compensado naval 15 mm. A estrutura deverá possuir aterramento, transporte, montagem e desmontagem, bem como material e pessoal necessário à execução dos serviços.</p>										
9	10,00	DIA	serviço	serviço	R\$ 4.590,00	R\$ 45.900,00	R\$ 10.113,82	R\$ 101.138,20	54,62	R\$ 5.523,82
<p>Descrição: PALCO-Duas aguas em alumínio medindo 14 X 12 m, com 14 metros de frente, 12 metros de frente a fundo, pé direito de 9 metros, 2 torres de P.A Flay de 2,00x9,00, a estrutura em Box truss e plataforma em aço. Teto de lona anti-chamas, escada de acesso, saia frontal, fechamento lateral tela antichamas, 40 mts de fechamento do fundo do palco com portão para ônibus. Compreendendo transporte, montagem e desmontagem, bem como material e pessoal necessário à execução dos serviços.</p>										
10	40,00	DIA	serviço	serviço	R\$ 720,00	R\$ 28.800,00	R\$ 1.831,13	R\$ 73.245,20	60,68	R\$ 1.111,13
<p>Descrição: PORTAL - Em estrutura de box truss construído com as colunas na linha Q-30, em alumínio estrutural, freijadas nos 4 lados, com largura de 8 x 3 m de profundidade e 6m de altura. Com vão central de no mínimo 06 (seis) metros livres, compreendendo transporte, montagem e desmontagem, bem como material e pessoal necessário à execução dos serviços, sendo a locação para diversos eventos.</p>										
11	1.000,00	DIA	serviço	serviço	R\$ 90,00	R\$ 90.000,00	R\$ 204,76	R\$ 204.760,00	56,05	R\$ 114,76
<p>Descrição: PRATICAVEIS - Praticáveis Pantográficos medindo 2,0 x 1,0 x 0,40cm de altura cada, em alumínio, com piso forrado em carpete e rodelas.</p>										
12	400,00	DIA	serviço	serviço	R\$ 50,00	R\$ 20.000,00	R\$ 2.452,78	R\$ 981.112,00	97,96	R\$ 2.402,78
<p>Descrição: Stand -Um material modular feito em alumínio e placas de TS comportas de TS bancadas em alumínio e em TS com piso emborrachado ou encarpetado com ponto de luz agregado a cada stand.Com montagem e desmontagem transporte e pessoal especealizado por conta da contratada.</p>										
13	100,00	DIA	serviço	serviço	R\$ 760,00	R\$ 76.000,00	R\$ 1.392,80	R\$ 139.280,00	45,43	R\$ 632,80
<p>Descrição: TENDA tipo pirâmide toldo, de 10,00 m x 10,00 m, em lona PVC, antichama, estrutura metálica em ferro tubular, bitolas de 03,00" e 01,00", com sanefas laterais, incluindo transporte, montagem, instalações necessárias, operadores técnicos necessários e desmontagem.</p>										
14	200,00	DIA	serviço	serviço	R\$ 630,00	R\$ 126.000,00	R\$ 954,09	R\$ 190.818,00	33,97	R\$ 324,09
<p>Descrição: TOLDOS tipo pirâmide toldo, de 08,00 m x 08,00 m, em lona PVC, antichama, estrutura metálica em ferro tubular, bitolas de 03,00" e 01,00", com sanefas laterais, incluindo transporte, montagem, instalações necessárias, operadores técnicos necessários e desmontagem.</p>										
15	40,00	DIA	serviço	serviço	R\$ 880,00	R\$ 35.200,00	R\$ 2.322,46	R\$ 92.898,40	62,11	R\$ 1.442,46
<p>Descrição: TOLDOS tipo pirâmide toldo, de 12,00 m x 12,00 m, em lona PVC, antichama, estrutura metálica em ferro tubular, bitolas de 03,00" e 01,00", com sanefas laterais, incluindo transporte, montagem, instalações necessárias, operadores técnicos necessários e desmontagem.</p>										
Subtotal Adjudicado R\$ 794.804,00							Subtotal Orçado: R\$ 2.673.763,72		70,2739 %	R\$ 1.878.959,72

HOMOLOGAÇÃO

28/02/2023, 16:31

LICITANET - Termo de Homologação

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 794.804,00	R\$ 2.673.763,72	70,2739 %	1.878.959,72

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.


Japoata-SE, 09 de Fevereiro de 2023

CLÁUDIO DINISIO NASCIMENTO
PREFEITO MUNICIPAL